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Kjærsgaard forventer, for man kan ikke sige, det 
var nyheder, der var i statsministerens tale. 

Kl. 11:47 , 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:47 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Helt tilfreds -  ja, ud fra de givne betingelser. 
Hvis jeg skulle være jublende tilfreds, så sad vi 
jo her i Dansk Folkeparti med 90 mandater, og så 
er det da klart, at. tingene ville se anderledes ud. 
De ville også se anderledes ud, hvis fru Margre- 
the Vestager i stedet for de 2,5 eller 3 pet., eller 
hvor meget det er fru Margrethe Vestager ligger 
på i øjeblikket, også sad med de 90 mandater -  
ikke på den måde som jeg ønsker det, men nok 
som fru Margrethe Vestager ville gøre det. Så- 
dan er det jo. 

Det handler om kompromisets kunst, og hvis 
fru Margrethe Vestager var blevet derinde, tror 
jeg egentlig også, fru Margrethe Vestager ville 
være gået ud og sagt, at i betragtning af de seks- 
syv mandater, eller hvor mange det nu er fru 
Margrethe Vestager sidder med, er det også fint 
for mig, for jeg har fået det igennem i forhold til 
det antal mandater, som jeg synes jeg kan præ- 
sentere inde ved bordet. Men det skete ikke. 

Når jeg siger, at vi skal tilbage til udgangs- 
punktet i 2001, er det ikke nogen nyhed fra 
Dansk Folkeparti, at jeg synes, værdipolitikken, 
uddannelsespolitikken, kulturpolitikken, social- 
politikken, sundhedspolitikken og retspolitik- 
ken er det, der er gældende. Det er det, jeg kal- 
der borgernære synspunkter, og det glæder jeg 
mig rigtig meget til at komme i gang med. Det er 
ikke nogen nyhed, men jeg vil godt gentage den. 

. Kl. 11:48 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. ll:48 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes til gengæld, det må være tydeligt, 
hvor dårligt et forsvar et angreb er, hvis det er 
det, der skal forsvare det ansvar, fru Pia Kjærs- 
gaard har for 8 års ført politik. 

Der bliver skudt i gaderne, der er bandekrige, 
og fru Pia Kjærsgaard konstaterer selv, at inte- 
grationen ikke er god nok. Hvis det er det, fru 
Pia Kjærsgaard kan byde på, når fru Pia Kjærs- 
gaard skal stilles til regnskab for det ansvar, hun 
har for de sidste 8 års førte politik, synes jeg, det 
er et dårligt forsvar. 

Jeg forstår godt, at fru Pia Kjærsgaard forsø- 
ger at aflede opmærksomheden og kræver et nyt 

politisk projekt, for det, at det politiske projekt 
fortsætter fuldstændig uændret -  samme linje, 
samme passive syn på krisen, samme uvilje til at 
samarbejde med nogen som helst -  det passive 
syn er jo også fru Pia.Kjærsgaards ansvar, og det 
er også det, fru Pia Kjærsgaard vil blive stillet til 
regnskab for, når fru Pia Kjærsgaard tilsynela- 
dende ikke insisterer på et nyt politisk projekt, 
men falder helt ned som lammet, når det kom- 
mer til stykket, og bare glad tropper op og øn- 
sker at fortsætte med det ansvar, fru Pia Kjærs- 
gaard har for de sidste 8 års førte politik. 

Kl. 11:50 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:50 , 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes faktisk, det er lige stærkt nok, når fru 
Margrethe Vestager siger, at vi overhovedet ikke 
har gjort noget som helst, f.eks. i forhold til den 
finansielle krise. Der er dog ting, som også fru 
Margrethe Vestagers parti har været med til, og 
som jeg synes er helt fornuftige. 

Der har været gennemført en lang række ini- 
tiativer: Personskattelettelser -  også her i 2009 -  
og den forårspakke, som er blevet så livligt de- 
batteret. Der er understøttelsen af den finansiel- 
le sektor, som jeg ved fru Margrethe Vestager og 
hendes parti har været med i, der er frigivelsen 
af SP-midlerne, der er en renoveringspulje, og 
der er trafikinvesteringer, og så synes jeg, det er 
lige stærkt nok, at man siger, at der overhovedet 
ikke er blevet gjort noget som helst. Det er ikke 
rigtigt, det er jo overhovedet ikke rigtigt. 

Det, der jo er forskellen mellem Dansk Folke- 
parti og fru Margrethe Vestagers parti, Det Radi- 
kale Venstre, er, at vi er parate til igen at sige: Nu 
er det altså på tide, at vi endnu en gang foreta- 
ger os noget i forhold til krisen. Men vi er meget 
opmærksomme på udviklingen og ser, om det, 
vi har sat i gang, ikke også på en eller anden må- ' ' 
de skulle virke, for naturligvis kommer det da i 
et vist omfang til at virke, og der er dele af det, 
fru Margrethe Vestager også kan bryste sig af at 
have været med til, og som er gode ting. Men 
lad være med at sige, at vi overhovedet ikke har 
gjort noget som helst og bare sidder og lader, 
som om det er ligegyldigt, for det passer jo gan- 
ske enkelt ikke. 

. '; Kl. 11:51 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste ordfører, der har en kort bemærk- 
ning; er fru Johanne Schmidt-Nielsen. 


